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Evaluering av nasjonalt program for utviklingsrelatert forskning 

og utdanning (NUFU) og Norads program for masterstudier 

(NOMA). Oppfølgingsplan 

 

Bakgrunn 

Rapport fra evaluering av nasjonalt program for utviklingsrelatert forskning og utdanning 

(NUFU) og Norads program for masterstudier (NOMA) ble oversendt Departementet for 

oppfølging 14.4.10. Seksjon for Utviklingspolitikk har ansvaret for å utarbeide en 

oppfølgingsplan.  

 

Evalueringen anbefaler tettere dialog mellom Utenriksdepartementet og 

Kunnskapsdepartementet for å bidra til mer effektiv gjennomføring av NUFU/NOMA. 

Seksjonen har derfor lagt vekt på å involvere Kunnskapsdepartementet i diskusjon om 

hvordan evalueringen best følges opp.  

 

NUFU/NOMA forvaltes av Norad, som også har ansvar for programutvikling. Seksjonen har 

derfor lagt stor vekt på Norads anbefalinger om videre oppfølging.  
 

Plan for oppfølging 

I samråd med KD og Norad foreslås følgende plan for oppfølging av evalueringen: 

 

1. Evalueringens anbefalinger følges opp i forbindelse med utviklingen av et nytt program for norsk 

bistand til høyere utdanning og forskning. Programmet skal ferdigstilles i løpet av 2010/første 

halvdel av 2011 

 

2. I tråd med evalueringens anbefalinger legges det opp til at det nye programmet slår sammen 

dagens NUFU og NOMA program, med en fleksibel tilnærming til valg av programkomponenter i 

de tiltakene som støttes 

 

Følgende prinsipper, basert på evalueringsfunn og forslag til endringer, skal ligge til grunn for det 

nye programmet: 



 Hovedformålet skal være å bidra til økt kapasitet innenfor høyere utdanning og forskning i 

Sør. Internasjonalisering av norsk forskning og forskningsproduksjon er viktige delmål.  

 Partnerskapsmodellen mellom norske institusjoner og institusjoner i Sør bør videreføres.  

 Nytt program må tilpasse seg endrede forhold i Sør, og svært ulike utfordringer og behov 

knyttet til samarbeid med relativt sterke mot relativt svake institusjoner.  

 Spørsmål knyttet til framtidig administrasjon av disse ordningene må vurderes i forhold til 

innhold  

3. Norad v. Avdeling for utdanning og forskning får ansvar for å utvikle et nytt program for bistand 

til høyere utdanning og forskning som bygger på erfaringer fra NUFU/NOMA, og som i løpet av 

2011 erstatter disse ordningene 

  

4. Programutviklingen skal baseres på innspill fra sentrale aktører innen norsk universitets- og 

instituttsektor, Norges Forskningsråd, representanter fra universitet og institutter i Sør, berørte 

ambassader, Senter for internasjonalisering av høgere utdanning (SIU), andre likesinnede 

bistandsgivere innen høyere utdanning og forskning, samt tett dialog med Departementet (SUP) og 

Kunnskapsdepartementet. 

 

5. Seksjon for Utviklingspolitikk vil opprettholde god kontakt med Norad og 

Kunnskapsdepartementet i programutviklingsfasen. 

 

 

Det bes om godkjenning for denne oppfølgingsplanen. 

 


